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Czwarta Niedziela Wielkanocna jest nazywana 
w liturgii Niedzielą Dobrego Pasterza. Chry-

stus, dobry pasterz, oddał swoje życie w miło-
ści, „aby rozproszone dzieci Boże zgromadzić 

w jedno”. Oddał je za owce, które znał po imie-
niu. Został posłany do wszystkich, a szczegól-

nie grzeszników, ludzi zagubionych, żyjących 
na marginesie życia. Dla Boga każdy człowiek 
jest kimś konkretnym, nie przypadkowo spotka-

nym anonimem. O każdego z nas Jezus troszczy 
się, chroni przed wpływami fałszywych proro-

ków. On jest jedyną bramą prowadzącą do Bo-
żej owczarni. Przyszedł po to, byśmy mieli ży-

cie i to w obfitości. Obfitość oznacza pewien 
maksymalizm. Dlaczego więc 

w życiu zadowalamy się 
czymś małym? Zwykle pyta-
my: jakie minimum muszę 

spełnić, żeby przekroczyć próg tolerancji; jak 
najmniejszym kosztem mogę coś zdobyć. To 

taki podział marketingowy na dobrych, lep-
szych i najlepszych. Zresztą, kto chciałby zaj-

mować ostatnie miejsce? Czy jednak chcemy – 
dorastając do ewangelicznego maksimum – 
„mieć życie w obfitości”? Dzisiejsza niedziela 

to także Światowy Dzień Modlitw o Powołania. 
Świadectwo Jezusa – dobrego pasterza i tych, 

którzy wiernie kroczą za Nim, wzbudza nowe 
powołania. „Najważniejszym i najskuteczniej-

szym środkiem budzenia powołań jest – jak 
pisał św. Jan Paweł II – świadectwo życia ka-

płanów, ich bezwarunkowe oddanie się owczar-
ni Bożej, ich pełna miłości służba Chrystusowi i 
jego Kościołowi – służba będąca dźwiganiem 

krzyża, przyjętego z paschalną nadzieją i rado-
ścią, wreszcie braterska zgoda i gorące pragnie-

nie ewangelizacji” (PDV, 41). Dlatego też 
„Historia każdego powołania prawie zawsze 

łączy się ze świadectwem jakiegoś księdza, 

który przeżywa w radości swoje bycie darem 
dla bliźnich ze względu na Królestwo Boże. 

Bliskość i słowo kapłana prowadzą do pojawie-
nia się pytań i do podjęcia ostatecznych decy-

zji” (Benedykt XVI, Orędziu na 47. Światowy 
Dzień Modlitw o Powołania). Aby dobrze wy-

pełniać swoje ziemskie posłannictwo, każdy 
powołany potrzebuj przyjaźni z Jezusem.  Ma 

słuchać, aby słowo Jezusa dotarło do jego wnę-
trza, zaniepokoiło, poddało pod dyskusję, spro-

wokowało jakąś decyzję, konkretne zachowa-
nia. Słuchanie ma powodować zmianę myślenia 
i życiowych postaw. Inaczej będzie to tylko 

odrzucenie słowa. Słuchanie słowa i przemiana 
ma nas pobudzać do naśladowania 

Chrystusa. A to znaczy, że trzeba 
wpatrywać się w Boskie Oblicze, 

szeroko otworzyć oczy, wsłuchi-
wać się w głos sumienia. Aby pójść za Jezusem 
trzeba znać cel, mieć poczucie wspólnoty z 

braćmi i siostrami, być zdolnym do wyrzeczeń, 
przezwyciężać lęk przed nieznaną przyszłością. 

Do tego wszystkiego potrzebna jest modlitwa, 
która daje siłę do wierności i wzrostu w łasce 

Bożej Wpatrując się w Jezusa, dobrego paste-
rza, który oddał życie z miłości do nas, oraz 
rzesze Jego naśladowców, prośmy o święte 

powołania do kapłaństwa. Przykładem i orę-
downikiem u Boga niech stanie się dla nas św. 

Jan Maria Vianney, proboszcz z Ars, który miał 
silną więź z parafianami, nauczając ich przez 

świadectwo swego życia i pokorną modlitwę. 
Dobrze, że naszej wierze towarzyszy świado-

mość prymatu piotrowego. Nawet jeśli czujemy 
się zagubieni i przepełnieni najróżniejszymi 
wątpliwościami, ze spokojem możemy się 

wsłuchiwać w głos Papieża. Niedziela Dobrego 
Pasterza także powinna być okazją do modlitwy 

za Leona XIV.                (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
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Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

IV NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

Po papieżu jezuicie mamy kolejnego zakonnika na czele piotrowej 
łodzi. Leon XIV zwrócił się do zebranych na placu słowami „Pokój 

wam wszystkim” i można oczekiwać, że będzie to pontyfikat niosą-
cy przesłanie pokoju i pojednania. Z całą pewnością nie konserwa-

tywny, ale też nie drepczący ślepo za zmianami, jakie narzuca zwa-
riowany świat. Czy będzie to papież, którego niektórzy postrzegają 

jako kogoś pomiędzy naukowcem Benedyktem XVI a duszpaste-
rzem Franciszkiem? Myślę, że jest to duże uproszczenie. Widzę w nim kontynuatora rozpoczęte-
go procesu synodalnego, który przychodzi z nowymi umiejętnościami i talentami, by wnieść no-

wą jakość. Wybór amerykańskiego zakonnika z peruwiańskim paszportem zapowiada Kościół 
jeszcze bardziej wrażliwy na różnorodność kulturową. Spodziewam się, że dobrze przemyślana 

koncepcja Kościoła wcielonego w różne konteksty nada jeszcze głębsze znaczenie reformom 
Franciszka. Jako prawnik, będzie z pewnością bardziej precyzyjny i wyważony w swoich wypo-

wiedziach niż papież Franciszek, a jako misjonarz nie da się przykuć do biurka i może nie będzie 
miał tak świetnego pióra jak Benedykt XVI, ale będzie blisko ludzi. Mam nadzieję, że na liście 

spraw do załatwienia znajdzie się łagodzenie podziałów wewnątrz Kościoła katolickiego i promo-
cja życia wspólnotowego, gdzie nie będzie bardziej i mniej ważnych, gdzie kobiety i mężczyźni, 
migranci i policjanci, politycy i robotnicy będą braćmi i siostrami w Chrystusie.  

                                                                                   (Wojciech Żmudziński SJ, za portalem Deon) 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

10.05.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + William Jeffreys w 1 rocznicę śmierci 

11.05.2025 
Niedziela    

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 

+ Jan, Stanisław, Jadwiga oraz zmarli z rodziny 
Mechelewskich (Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 + Michał Choiński 

Hatfield 18.00 
O Boże błogosławieństwo i dary Ducha  
Świętego dla Kingi i Rafała (rodzice) 

13.05.2025 
Wtorek 

Letchworth 18.30 W intencji Jacka 

14.05.2025 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

16.05.2025 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji ks. diakona 
Kamila Smyk, który 20.05 przyjmie święcenia 

kapłańskie 

17.05.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

13.00 
17.00 

W intencji dzieci pierwszokomunijnych 
Nie ma intencji 

18.05.2025 
Niedziela   

Letchworth 13.00 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA 
Dziękczynno - błagalna w intencji męża Witolda 

w 40 rocznicę urodzin oraz + Walentyna  
Herman w rocznicę śmierci (wnuczka z rodziną) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynn - błagalna w intencji Roxany Głuch 

z okazji 10 rocznicy urodzin (rodzice) 

Hatfield 18.00 

+ Elżbieta Kaczmarek, Dariusz Jędrzejczyk, 
Christopher Wolretsa oraz zmarli koledzy i  
koleżanki z firmy ARLA i XPO Hatfield 

(Monika i Anna) 

20.05.2025 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

21.05.2025 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

23.05.2025 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

24.05.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 12.05 – św. Nereusza 
i Achillesa, męczenników oraz św. Pankracego, męczennika, 13.05 - NMP z Fatimy, 14.05 - św. 
Macieja Apostoła, święto, 16.05 - św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski, 
20.05 – św. Bernardyna ze Sieny, 21.05 – św. męczenników Krzysztofa Magallanesa i Towarzy-
szy, 22.05 – św. Rity z Castii, zakonnicy, 24.05 – NMP Wspomożycielki Wiernych. 
 

2. Dzisiejsza, IV Niedziela Wielkanocna przeżywana jest jako Niedziela Dobrego Pasterza. 
W związku z tym mamy dodatkową kolektę na wsparcie Seminarium diecezji ks. Proboszcza. 
 

3. Katechezy dla dzieci Pierwszokomunijnych: niedziele - Hatfield, po Mszy św. wieczor-

nej oraz środy - Stevenage, po Mszy św. wieczornej. Pierwsza Komunia odbędzie się 17 maja 

(sobota) o godzinie 13.00 w Stevenage. Polecajmy dzieci ich rodziny dobremu Bogu. 
 

4. Spotkanie formacyjne dla kandydatów do Sakramentu Bierzmowania odbywa się we 

wtorki, w Letchworth o godzinie 19.00.  
 

5. 11 maja po Mszy św. w Letchworth zapraszamy Wszystkich na wspólne - Parafialne świę-

towanie Zmartwychwstania Pańskiego. Pragniemy podzielić się poświęconym jajkiem - symbo-

lem życia i składając sobie wzajemnie życzenia spędzić parę chwil przy Wielkanocnym stole. 

„Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. Można również przy-

nieść i podarować coś na loterię fantową. Ktoś inny wykupi los, wygra i będzie zadowolony. 

BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY! 
 

6. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-

stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 

17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu 

oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 
 

7. W sobotę, 07 czerwca do Stevenage na Mszę św. o godz. 17.00 zapraszam dzieci, które w 

2024 roku  przystąpiły do I Komunii Św. na wspólne przeżycie rocznicy tego wydarzenia. 
 

8. Miesiąc maj  poświęcony jest czci Matki Bożej. Po Mszach św. w dni powszednie modli-
my się Litanią Loretańską. W niedziele - śpiewna Litania przed każdą Mszą św. 
 

9. Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego będziemy przeżywać tak jak w Kościele w 
Anglii, w czwartek, 29  maja (zapraszam na Mszę św. z tej Uroczystości w Wigilię, czyli w śro-
dę, 28.05 do Stevenage, godz. 18.30) a Zesłania Ducha Świętego w niedzielę, 08.06 2025 roku. 
 

10. 03.05 w wieku 53 lat zmarła nasza Parafianka, śp. Iwona Skorek. Msza św. pogrzebo-

wa oraz kremacja ciała odbędzie się 15.05, o godzinie 11.00, w Oak Hill Lawn Crematorium 

w Hatfield (AL108HS). Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie… Niech spoczywa w pokoju. 
 

11. 22 czerwca w Laxton Hall odbędzie się Święto Rodziny na którym gościem specjalnym 
będzie znany wrocławski duszpasterz Ksiądz Mirosław Maliński. Centralnym punktem uroczy-
stości będzie Msza Święta o godzinie 12:45 a całość zakończy koncert Darka Maleo Jonka i Josz-
ko Brody.  

MODLITWA O POWOŁANIA 
 

O Jezu, Boski pasterzu, który powołałeś apostołów, aby ich uczynić rybkami dusz, pociągnij ku 
sobie gorące i szlachetne umysły młodych ludzi i uczyń ich swoimi sługami. Spraw, by dzielili 
Twoje pragnienie powszechnego odkupienia, dla którego dobra ustawicznie składasz na ołtarzach 
swoja Ofiarę. Ty, o Panie, który żyjesz, aby się wstawiać za nami, otwórz przed nimi horyzonty, 
by dostrzegli cały świat, w którym wznosi się niema prośba tak wielu braci  o światło prawdy 
i ciepło miłości. Spraw, by – odpowiadając na Twoje wołanie – przedłużali, tu na ziemi, Twoja 
misje, budowali Twoje Ciało Mistyczne – Kościół i byli solą ziemi i światłością świata. Amen. 


